

SARL 3D COM

n° 09 / 1578
96 B 73

SARL au Capital de 80 000 €

Siège social : ZI de la Terre à l'Or
Chemin Rural de Montchevilon Bât B
02210 OULCHY LE CHATEAU

404 840 878 R.C.S. SOISSONS

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES DANS LE CADRE

PREVU A L'ARTICLE L 228-92 DU CODE DE COMMERCE

DE L'EMISSION D'OBLIGATIONS CONVERTIBLES

ET

RAPPORT SUR LA SUPPRESSION DU DROIT PREFERENTIEL DE

SOUSCRIPTION CONCERNANT L'EMISSION DES OBLIGATIONS

CONVERTIBLES

PREVU A L'ARTICLE L 225-135 DU CODE DE COMMERCE

Patrice FRANC
Commissaire aux Comptes
7, Rue Clément Ader
51685 REIMS

SARL 3D COM

SARL au Capital de 80 000 €

**Siège social : ZI de la Terre à l'Or
Chemin Rural de Montchevilon Bât B
02210 OULCHY LE CHATEAU**

404 840 878 R.C.S. SOISSONS



Mesdames, messieurs

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre société et en exécution de ma mission prévue aux articles L 228-92 et L 225-135 du Code de Commerce, je vous présente mon rapport spécial sur le projet d'émission d'obligations convertibles et mon rapport sur la suppression du droit préférentiel de souscription relatif à l'émission des obligations convertibles.

Il est prévu de réaliser un emprunt obligataire, d'un montant de 68 000 € qui sera divisé en 6 250 obligations de 10.88 € chacune de valeur nominale.

Ces obligations seront émises au pair et payable en totalité lors de la souscription qui sera réservé à la société Picardie Avenir à concurrence de 6 250 obligations.

En conséquence les actionnaires renonceront au profit de Picardie Avenir à leur droit préférentiel de souscription à l'émission de l'emprunt obligataire.

Le propriétaire de ces obligations aura la faculté de convertir tout sa partie de ses obligations en actions nouvelles de la société 3D COM pendant toute la durée de l'emprunt à raison d'une action ordinaire de 1 € de valeur nominale pour une obligation de 10.88 € présentée à la conversion.

Dans le cadre de l'opération sur laquelle vous devez vous prononcer. J'ai été conduit à examiner l'incidence sur la valorisation des titres de la société.

	Avant *****	Augmentation *****	Après *****
Nombre de titre	100 000	6 250	106 250
<u>Détermination de la situation nette</u>			
Capital	100 000		106 250
Réserves au 30/06/09	62 665		62 665
Résultat 30/06/09	13 162		13 162
Prime émission N°1	37 000		37 000
Prime émission N°2			61 750
<u>Total situation nette</u>			
Valeurs titres	2.13		2.64

Conclusions :

Dans le cadre de l'article L228-92 du code de commerce relatif à l'émission des obligations convertibles, je n'ai d'observation à formuler sur la présentation de cette opération décrite dans le rapport du gérant qui est présenté l'assemblée générale extraordinaire prévue le 5 novembre 2009.

Dans le cadre de l'article L 225-135 du code de commerce, j'ai procédé au contrôle des informations fournies dans le rapport de gérance sur les modifications de la proposition de suppression du droit préférentiel de souscription et sur le choix des éléments de calcul du prix d'émission et sur son montant et également vérifié les informations chiffrées qui y sont présentées en effectuant les diligences que j'ai estimé nécessaires selon les normes de la professions.

Les informations chiffrées présentées sont extraites d'une situation comptable intermédiaire arrêtée au 30 juin 2009, établie selon les mêmes méthodes que le dernier bilan annuel. Cette situation intermédiaires à fait l'objet de ma part d'un examen limité.

Je certifie la sincérité des informations, chiffrées tirées des comptes de la société et données dans le rapport de gérance.

Les motifs invoqués à l'appui de la proposition de suppression du droit préférentiel de souscription et le choix de calcul du prix d'émission et son montant n'appellent pas d'observation de ma part.

La présentation de l'incidence de l'émission sur la situation des associés appréciée par rapport aux capitaux propres n'appelant pas non plus de ma part d'observation.

Fait à Reims,
Le 14 octobre 2009

Patrice FRANC

**Commissaire aux Comptes inscrit
Membre de la Compagnie Régionale
De Reims.**

Période du 01/01/2009 au 30/06/2009

Présenté en Euros

ACTIF	du 01/01/2009 au 30/06/2009 (6 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Frais d'établissement	9 281,31	6 241,81	3 039,50	0,26
Recherche et développement				
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains	136 137,06	65 552,81	70 584,25	6,09
Constructions	59 890,33	12 604,89	47 285,44	4,08
Installations techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	36 780,90		36 780,90	3,17
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	242 089,60	84 399,51	157 690,09	13,61
Actif circulant				
Matières premières, approvisionnements	150 002,00		150 002,00	12,95
En cours de production de biens	53 147,82		53 147,82	4,59
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur commandes	731 883,53	1 892,62	729 990,91	63,01
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	13 807,66		13 807,66	1,19
. Fournisseurs débiteurs	109,42		109,42	0,01
. Personnel				
. Organismes sociaux	8 743,00		8 743,00	0,75
. Etat, impôts sur les bénéfices	22 310,81		22 310,81	1,93
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 700,00		4 700,00	0,41
. Autres				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	103,27		103,27	0,01
Disponibilités	17 905,39		17 905,39	1,55
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	1 002 712,90	1 892,62	1 000 820,28	86,39
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 244 802,50	86 292,13	1 158 510,37	100,00
				582 561

Période du 01/01/2009 au 30/06/2009

Présenté en Euros

Edité le 11/09/2009

PASSIF		du 01/01/2009 au 30/06/2009 (6 mois)		du 01/01/2008 au 31/12/2008 (12 mois)	
Capitaux propres		50 000,00	4,32	50 000,00	8,58
Capital social ou individuel (dont versé : 50 000,00)					
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation		5 000,00	0,43	2 827,65	0,49
Réserve légale					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées		62 665,55	5,41	15 769,76	2,71
Autres réserves					
Report à nouveau		13 162,88	1,14	49 068,14	8,42
Résultat de l'exercice					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
	TOTAL(I)	130 828,43	11,29	117 665,55	20,20
Produits des émissions de titres participatifs					
Avances conditionnées					
	TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
	TOTAL (III)				
Emprunts et dettes					
Emprunts obligataires convertibles					
Autres Emprunts obligataires					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		47 730,58	4,12	30 065,59	5,16
. Emprunts		217 209,50	18,75	3 388,11	0,58
. Découverts, concours bancaires					
Emprunts et dettes financières diverses					
. Divers		59 249,57	5,11	59 249,57	10,17
. Associés					
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		450 588,78	38,89	222 124,39	38,13
Dettes fournisseurs et comptes rattachés					
Dettes fiscales et sociales		28 392,05	2,45	20 644,05	3,54
. Personnel		40 794,87	3,52	40 265,09	6,91
. Organismes sociaux				9 369,00	1,61
. Etat, impôts sur les bénéfices		158 309,17	13,65	77 011,26	13,22
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Etat, obligations cautionnées				2 787,00	0,48
. Autres impôts, taxes et assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		25 407,42	2,19		
Autres dettes					
Produits constatés d'avance					
	TOTAL(IV)	1 027 681,94	88,71	464 904,06	79,81
	(V)				
Ecart de conversion passif					
TOTAL PASSIF (I à V)		1 158 510,37	100,00	582 569,61	100,00

Période du 01/01/2009 au 30/06/2009

Présenté en Euros

Edité le 11/09/2009

COMPTE DE RÉSULTAT			du 01/01/2009 au 30/06/2009 (6 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (6 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	1 457 902,12		1 457 902,12	100,00	1 741 657,71	100,00	-283 755	-16,28		
Chiffres d'Affaires Nets	1 457 902,12		1 457 902,12	100,00	1 741 657,71	100,00	-283 755	-16,28		
Production stockée			-11 084,46	-0,75	-15 470,70	-0,88	4 386	28,35		
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			357,24	0,02	47,46	0,00	310	659,57		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			2,38	0,00	12,56	0,00	-10	-83,32		
Autres produits										
Total des produits d'exploitation			1 447 177,28	99,26	1 726 247,03	99,12	-279 070	-16,16		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			3 611,55	0,25			3 611	N/S		
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements			827 715,88	56,77	729 255,04	41,87	98 460	13,50		
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-82 910,52	-5,68	-13 128,82	-0,74	-69 782	-531,54		
Autres achats et charges externes			368 954,02	25,31	435 561,13	25,01	-66 607	-15,28		
Impôts, taxes et versements assimilés			9 880,46	0,68	20 104,66	1,15	-10 224	-50,85		
Salaires et traitements			190 742,99	13,08	272 659,59	15,66	-81 917	-30,03		
Charges sociales			95 827,76	6,57	141 809,63	8,14	-45 982	-32,42		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			15 539,70	1,07	26 736,62	1,54	-11 197	-41,87		
Dotations aux provisions sur immobilisations					1 892,62	0,11	-1 892	-100,00		
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges			1,35	0,00	20 398,82	1,17	-20 397	-99,99		
Autres charges										
Total des charges d'exploitation			1 429 363,19	98,04	1 635 289,29	93,89	-205 926	-12,58		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			17 814,09	1,22	90 957,74	5,22	-73 143	-80,40		
Bénéfice attribué ou perte transférée										
Perte supportée ou bénéfice transféré										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances			54,33	0,00	1 431,54	0,08	-1 377	-96,22		
Autres intérêts et produits assimilés										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers			54,33	0,00	1 431,54	0,08	-1 377	-96,22		
Dotations financières aux amortissements et provisions			2 246,14	0,15	13 667,26	0,78	-11 421	-83,56		
Intérêts et charges assimilées										
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières			2 246,14	0,15	13 667,26	0,78	-11 421	-83,56		
RÉSULTAT FINANCIER			-2 191,81	-0,14	-12 235,72	-0,69	10 044	82,05		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			15 622,28	1,07	78 722,02	4,52	-63 100	-80,15		

Période du 01/01/2009 au 30/06/2009

Présenté en Euros

Edité le 11/09/2009

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	du 01/01/2009 au 30/06/2009 (6 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation absolue (6 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		7 227,78	0,41	-7 227 -100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels		7 227,78	0,41	-7 227 -100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	137,40	22 252,66	1,28	-22 115 -99,37
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles	137,40	22 252,66	1,28	-22 115 -99,37
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-137,40	-15 024,88	-0,85	14 887 99,09
Participation des salariés	2 322,00	14 629,00	0,84	-12 307 -84,12
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	1 447 231,61	1 734 906,35	99,61	-287 675 -16,57
Total des Charges	1 434 068,73	1 685 838,21	96,80	-251 770 -14,92
RÉSULTAT NET	13 162,88	49 068,14	2,82	-35 906 -73,17
	<i>Bénéfice</i>	<i>Bénéfice</i>		
Dont Crédit-bail mobilier	11 560,40	22 771,44	1,31	-11 211 -49,22
Dont Crédit-bail immobilier				